[image: image1.png]

Приказ от 11.12.2017 №  6.18.1-01/1112-05

О внесении изменений в приказ от 09.04.2015 № 6.18.1-01/0904-06 «Об объявлении состава ученого совета Московского института электроники и математики Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

На основании Положения об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденного ученым советом НИУ ВШЭ 31.10.2014, протокол № 07, и введенного в действие приказом от 28.11.2014 № 6.18.1-01/2811-06, и решения ученого совета НИУ ВШЭ от 24.11.2017, протокол № 11,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ от 09.04.2015 № 6.18.1-01/0904-06 «Об объявлении состава ученого совета Московского института электроники и математики Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», изложив распорядительную часть в следующей редакции:

«Объявить следующий состав ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ:
	1.
	Крук Евгений Аврамович
	научный руководитель, и.о.директора МИЭМ НИУ ВШЭ, д.т.н., профессор

(по должности)

	2.
	Абрамешин Андрей Евгеньевич
	заместитель директора по общим вопросам,

к.с.н., доцент (по должности)

	3.
	Аксенов Сергей Алексеевич
	заместитель директора по научной работе,

к.т.н., PhD, доцент (по должности)

	4.
	Афанасьев Валерий Николаевич
	профессор департамента прикладной математики, д.т.н., профессор

	5.
	Балакин Станислав Викторович
	зав. базовой кафедрой ОАО РКК «Энергия» департамента электронной инженерии, д.т.н.

	6.
	Белов Александр Владимирович
	руководитель департамента прикладной математики, к.т.н., доцент (по должности)

	7.
	Бограчев Даниил Александрович
	доцент департамента электронной инженерии, руководитель образовательной программы, к.ф.-м.н.

	8.
	Бондаренко Геннадий Германович
	ординарный профессор НИУ ВШЭ, профессор департамента электронной инженерии, д .ф.-м.н., профессор

	9.
	Буровский Евгений Андреевич
	доцент департамента прикладной математики, академический руководитель образовательной программы, к.ф.-м.н., PhD

	10.
	Быков Дмитрий Васильевич
	профессор департамента электронной инженерии, д.т.н., профессор

	11.
	Вишнеков Андрей Владленович
	профессор департамента компьютерной инженерии, руководитель образовательной программы, д.т.н., профессор

	12.
	Гольцман Григорий Наумович
	заведующий базовой кафедрой  квантовой оптики и телекоммуникаций ЗАО «Сконтел» департамента электронной инженерии, д.ф.-м.н., профессор

	13.
	Гудков Юрий Игоревич
	доцент департамента компьютерной инженерии, академический руководитель образовательной программы, к.т.н., доцент

	14.
	Давыдов Вячеслав Анатольевич
	советник, к.т.н.

	15.
	Кабаева Елена Владимировна
	начальник отдела организации, планирования и контроля учебного процесса, к.э.н.

	16.
	Каган Максим Юрьевич
	зам. руководителя департамента электронной инженерии, член-корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор

	17.
	Казанский Алексей Георгиевич
	к.т.н., доцент, заведующий базовой кафедрой ОАО "Научно-исследовательский институт систем связи и управления"

	18.
	Каперко Алексей Федорович
	профессор департамента электронной инженерии, д.т.н., профессор

	19.
	Карасев Михаил Владимирович
	профессор департамента прикладной математики, академический руководитель образовательной программы, д.ф.-м.н., профессор

	20.
	Каштанов Виктор Алексеевич
	ординарный профессор НИУ ВШЭ, профессор департамента прикладной математики, д.ф.-м.н., профессор

	21.
	Кечиев Леонид Николаевич
	профессор департамента электронной инженерии, д.т.н., профессор

	22.
	Клышинский Эдуард Станиславович
	доцент департамента компьютерной инженерии, академический директор аспирантской школы по техническим наукам, к.т.н., доцент

	23.
	Костинский Александр Юльевич
	заместитель директора к.ф.-м.н.

(по должности)

	24.
	Крутиков Владимир Николаевич
	заведующий базовой кафедрой ВНИИОФИ департамента электронной инженерии, д.т.н., доцент

	25.
	Крючкова Елена Александровна

	советник

	26.
	Лось Алексей Борисович
	заведующий кафедрой Компьютерная безопасность департамента прикладной математики, академический руководитель образовательной программы, к.т.н., доцент

	27.
	Львов Борис Глебович
	руководитель департамента электронной инженерии, д.т.н., профессор

(по должности)

	28.
	Маслов Виктор Павлович
	ординарный профессор НИУ ВШЭ, профессор департамента прикладной математики, академик РАН, д.ф.-м.н., профессор

	29.
	Назаров Игорь Васильевич
	доцент департамента компьютерной инженерии, академический руководитель образовательной программы бакалавриата, к.т.н., доцент

	30.
	Петросянц Константин Орестович
	ординарный профессор НИУ ВШЭ, профессор департамента электронной инженерии, д.т.н., профессор

	31.
	Пожидаев Евгений Димитриевич
	ординарный профессор НИУ ВШЭ, профессор департамента электронной инженерии,д.т.н., профессор

	32.
	Прохорова Вероника Борисовна
	советник

	33.
	Романов Виктор Владимирович
	заместитель директора (по должности)

	34.
	Саенко Владимир Степанович
	профессор департамента электронной инженерии, д.т.н., профессор

	35.
	Симонов Валентин Павлович
	профессор департамента электронной инженерии, ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ, д.т.н., с.н.с.

	36.
	Сластников Сергей Александрович
	доцент департамента прикладной математики, академический руководитель образовательной программы

	37.
	Старых Владимир Александрович
	руководитель департамента компьютерной инженерии, к.т.н., доцент (по должности)

	38.
	Стегайлов Владимир Владимирович
	ведущий научный сотрудник Международной лаборатории суперкомпьютерного атомистического моделирования и многомасштабного анализа, профессор департамента прикладной математики,

д.ф.-м.н., доцент

	39.
	Стемпковский Александр Леонидович
	директор Института проблем проектирования в микроэлектронике РАН, академик РАН, д.т.н., профессор

	40.
	Тумковский Сергей Ростиславович
	заместитель директора по учебной работе,

д.т.н., доцент (по должности)

	41.
	Шмид Александр Викторович
	заведующий базовой кафедрой  информационно-аналитических систем ЗАО «ЕС-лизинг» департамента компьютерной инженерии, д.т.н., профессор

	42.
	Щур Лев Николаевич
	заведующий базовой кафедрой Прикладные информационно-коммуникационные средства и системы ВЦ РАН департамента прикладной математики, д.ф.-м.н., профессор

	43.
	Юрин Александр Игоревич
	доцент департамента электронной инженерии, академический руководитель образовательной программы, к.т.н., доцент».

Ректор

Я.И. Кузьминов

PAGE
2